
Орский Организационный комитет по проведению предварительного голосования 
по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатами в депутаты на выборах депутатов Орского городского Совета
депутатов седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

г. Орск «03» марта 2025 года

Об утверждении форм документов, связанных с подготовкой и проведением 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты на выборах депутатов 
Орского городского Совета депутатов седьмого созыва и порядка их заполнения

В соответствии с подпунктом 3 пункта 10 статьи 10 Положения о порядке проведения 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты представительных органов 
муниципальных образований и на иные выборные должности местного самоуправления 
(далее -  Положение), Орский Организационный комитет по проведению 
предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты на выборах депутатов Совета 
депутатов муниципального образования города Орска Оренбургской области седьмого 
созыва (далее -  Организационный комитет) РЕШИЛ:
1. Утвердить формы документов, связанные с подготовкой и проведением 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты на выборах депутатов 
Орского городского Совета депутатов седьмого созыва, согласно приложениям.

2. Определить, что при заполнении форм документов указание на приложение к 
настоящему решению не воспроизводится, также могут не воспроизводиться тексты 
подстрочников, примечания и сноски.

3. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на сайте Оренбургского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» (https://orenburg.er.ru/activity).

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя 
Организационного комитета Челнакова Андрея Геннадьевича.

Председатель
Организационного комитета

https://orenburg.er.ru/activity


В Орский Организационный комитет по проведению 
предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» кандидатами в депутаты на выборах депутатов 
Орского городского Совета депутатов седьмого созыва

от
(фамилия, имя, отчество)

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу включить меня в состав кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
кандидатами в депутаты на выборах депутатов Орского городского Совета депутатов 
седьмого созыва по двухмандатному избирательному округу№____

Не являюсь членом иной политической партии, какого-либо иного участия в 
деятельности иных политических партий или имеющих к ним отношение организаций не 
принимаю и не планирую, не имею гражданства иностранного государства либо вида на 
жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на 
территории иностранного государства, не являюсь иностранным агентом или лицом, 
аффилированным с иностранным агентом.

По итогам моего участия в предварительном голосовании и в случае рассмотрения 
в порядке, установленном Уставом Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», органами Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» и (или) ее регионального отделения, моей кандидатуры для 
выдвижения кандидатом в депутаты на выборах депутатов Орского городского Совета
депутатов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № __обязуюсь
дать свое согласие на выдвижение меня кандидатом в депутаты на выборах депутатов 
Орского городского Совета депутатов седьмого созыва по одномандатному
избирательному округу №____ от местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
города Орска и не давать такого согласия иным политическим партиям и не выдвигать 
свою кандидатуру в порядке самовыдвижения.

Обязуюсь неукоснительно соблюдать этические нормы Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ». В случае избрания депутатом депутатов Орского городского
Совета депутатов седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № _
обязуюсь войти в депутатское объединение (фракцию), иное депутатское объединение 
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Обязуюсь при подаче настоящего заявления дать согласие Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» и ее структурным подразделениям на 
обработку персональных данных и на обработку персональных данных, разрешенных для 
распространения.

О себе сообщаю следующие сведения:
дата рождения - ____________года, место рождения - _____________________________

(день) (месяц) (год) (указывается место рождения согласно паспорту гражданина)



адрес регистрации по месту жительства (в случае отсутствия регистрации по месту 
жительства -  адрес регистрации по месту пребывания), а также адрес фактического 
проживания - _______________________

(почтовый индекс, наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта,

улицы, номера дома и квартиры)

данные паспорта гражданина - _______________________
(серия, номер паспорта гражданина)

выдан -
(дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт гражданина)

идентификационный номер налогоплательщика (при наличии) - ___________________ ,
гражданство - ______________________________________________________________ ,
профессиональное образование (при наличии) - ___________________________________

(с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность,

года ее окончания и реквизитов документа об образовании и о квалификации)

основное место работы или службы, занимаемая должность / род занятий -

(основное место работы или службы, занимаемая должность,

в случае отсутствия основного места работы или служ бы -род занятий)

(сведения об осуществлении полномочий депутата на непостоянной основе с указанием наименования

соответствующего представительного органа, депутатом которого является кандидат предварительного голосования)

(сведения о наличии либо отсутствии судимости, в том числе снятой или погашенной,

и (или) факте уголовного преследования кандидата предварительного голосования*, о привлечении к административной

ответственности за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса

Российской Федерации об административных правонарушениях)

(сведения о принадлежности кандидата предварительного голосования к Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (член, сторонник), 
в случае отсутствия принадлежности к Партии «ЕДИНАЯРОССИЯ»-указывается «беспартийный»,

сведения о принадлежности к иному общественному объединению с указанием статуса в нем), 
(сведения об осуществлении добровольческой (волонтерской) деятельности)

(сведения об участии в специальной военной операции)

Я уведомлен(на) о том, что в случае если на момент формирования итогового списка 
(итоговых списков) кандидатов предварительного голосования, я не получил(а) статус 
сторонника Партии или члена Партии, мое включение в итоговый список (итоговые 
списки) кандидатов предварительного голосования в соответствии со статьей 28 
настоящего Положения становится невозможным.______________________________ _

(подпись)



контактные телефоны - __
адрес электронной почты - * *

(фамилия, имя, отчество, подпись)

(дата)

*Под сведениями о наличии судимости понимается номер (номера), часть (части), пункт (пункты) и наименование (наименования) статьи (статей) 

Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден кандидат предварительного голосования, статьи (статей) уголовного 

кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если 

кандидат предварительного голосования был осужден в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением действующим 

Уголовным кодексом Российской Федерации, а если судимость снята или погашена -  также указываются сведения о дате снятия или погашения судимости. Под 

сведениями о наличии факта уголовного преследования понимается дата возбуждения уголовного дела, наименование органа, принявшего решение, номер (номера), 

часть (части), пункт (пункты) и наименование (наименования) статьи (статей) уголовного закона, дата и основание прекращения уголовного преследования.



Орский Организационный комитет по проведению предварительного голосования 
по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатами в депутаты на выборах депутатов Орского городского Совета
депутатов седьмого созыва

В том, что
ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

(фамилия, имя, отчество)

дата рождения_______________________________________________________________
(число, месяц, год)

в Орский Организационный комитет по проведению предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
кандидатами в депутаты на выборах депутатов Орского городского Совета депутатов 
седьмого созыва представил(а) следующие документы, необходимые для уведомления о 
выдвижении:
1. Заявление о включении в состав кандидатов предварительного голосования на___л.
2. Копия паспорта гражданина на_____л.
3. Копия(и) документа(ов), подтверждающего(их) указанные в заявлении сведения о

профессиональном образовании на____ л.
4. Справка с основного места работы или службы (копии документов, подтверждающих

сведения о роде занятий) на____ л.
5. Справка об осуществлении полномочий депутата на непостоянной основе на_____л.
6. Документ, подтверждающий сведения о принадлежности к общественному

объединению и статусе в нем на_____л.
7. Справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования

либо о прекращении уголовного преследования на_____л.
8. Копии документов, подтверждающих изменение фамилии, имени, отчества на____л.
9. Биографические данные на_____л.
10. Фотография в электронном виде.
11. Резюме с описанием осуществлявшейся добровольческой (волонтерской)

деятельности на______л.
12. Справка (письменное подтверждение), подтверждающая (подтверждающее)

указанные в заявлении сведения об осуществлении добровольческой (волонтерской) 
деятельности, на______л.

13. на л.
(наименование документа)

14. на л.
(наименование документа)

Дата и время приема документов, необходимых для уведомления о выдвижении, 
представленных в электронной форме через личный кабинет кандидата 
предварительного голосования:______ 20__ года ___ часов___ минут.

Дата и время приема документов, необходимых для уведомления о выдвижении,
представленных лично:_____ _ 2 0 _  года___часов___ минут.
Уполномоченный член
Организационного комитета _________  ____________

(подпись) (инициалы, фамилия)


